
Rudnické noviny | 2/2024 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 1

Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce
Výpis usnesení ze 14. zasedání 
Zastupitelstva obce Rudník  
dne 21. února 2024

ZO schvaluje: 
1a/14/2024 – „Smlouvu o bez- 
úplatném převodu vlastnického 
práva k majetku č. 5/512/2024“ 
v předloženém znění mezi ČR 
Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Územní 
pracoviště Hradec Králové (pře-
vodce) a obcí Rudník (nabyvatel).
Hlasování: 10-0-0
1b2/14/2024 – směnu nemovi-
tých věcí: pozemku p. č. 1732/2 
(druh pozemku: zahrada) 
o výměře 1.199 m2, v k.ú. Rud-
ník, ve vlastnictví České repub-
liky – Státní pozemkový úřad, 
za pozemky p. č. 4821 (druh 
pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 133 m2, p. č. 4823 (druh 
pozemku: travní porost) 
o výměře 13 m2, p. č. 4998 (druh 
pozemku: orná půda) o výměře 
109 m2, p. č. 4826 (druh pozem-
ku: travní porost) o výměře 70 
m2, p. č. 4828 (druh pozemku: 
travní porost) o výměře 388 
m2 a p. č. 5004 (druh pozemku: 
orná půda) o výměře 1.777 m2, 
vše v k. ú. Rudník, ve vlastnic-
tví obce Rudník a pověřuje MO 
k připravení žádosti o směnu. 
Hlasování: 10-0-0
1d/14/2024 – prodej části po-
zemku p. č. 907/1 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře cca 
15 m2 (celková výměra 881 m2, 
bude upřesněno geometrickým 
plánem), v k. ú. Arnultovice. 
Cena za pozemek dle ÚP VZ – 
plochy výroby a skladování 150 
Kč/m2 + 21 % DPH, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 
1“ ke Směrnici č. 3/2020. Nákla-
dy spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (náklady na 
GP + kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
1e/14/2024 – prodej nově vy-
mezeného pozemku p. č. 339/2 
(druh pozemku: travní post)
o výměře 845 m2, v k. ú. Rud-
ník (dle geometrického plánu č. 
1465-122/2023). Kupní smlouva 
v předloženém znění bude uza-
vřena za cenu dle ÚP SV – plochy 
smíšené obytné 150 Kč/m2 + 21 
% DPH, ve smyslu směrnice č. 
3/2020 a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 
2 ke Směrnici č. 3/2020, za pod-
mínky výhrady zpětné koupě, 
zapsané jako právo věcné. Zří-
zení VB – služebnosti pro obec 

Rudník, které spočívá v právu 
provozovat a udržovat na tomto 
pozemku vodovod, tj. vodovod-
ní řad a související zařízení a VB 
– služebnost inženýrské sítě – 
vodovodní přípojka v rozsahu 
dle GP pro manžele Kadlecovi. 
Náklady spojené s prodejem 
uhradí nabyvatel pozemku (ná-
klady na GP + kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
1g2/14/2024 – prodej nově 
vzniklého pozemku p. č. 939/20 
(druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 105 m2, v k. ú. Rud-
ník, dle geometrického plánu č. 
1401-197/2021, v k. ú. Rudník. 
Kupní smlouva v předloženém 
znění bude uzavřena za cenu 
dle ÚP SV – plochy smíšené 
obytné 150 Kč/m2 + 21 % DPH, 
ve smyslu Vnitřní směrnice č. 
3/2020 a Přílohy č. 1“ ke směr-
nici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP ve výši 
2.541, – Kč a kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
1h2/14/2024 – prodej odděle-
ných částí pozemku p. č. 939/2 
díl „b“ o výměře 15 m2 a po-
zemku p. č. 939/14 díl „a“ o vý-
měře 41 m2, to vše v k. ú. Rud-
ník, dle geometrického plánu č. 
1395-144/2021. Kupní smlouva 
v předloženém znění bude uza-
vřena za cenu dle ÚP SV – plochy 
smíšené obytné 150 Kč/m2 + 21 
% DPH, ve smyslu Vnitřní směr-
nice č. 3/2020 a Přílohy č. 1“ ke 
směrnici č. 3/2020. Náklady spo-
jené s prodejem uhradí nabyva-
tel pozemku (doplatek za GP ve 
výši 2.563, – Kč a kolek KN). 
Hlasování: 10-0-0
1i/14/2024 – pokračování 
v projekčních pracích pro Vodní 
zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. ve 
variantě I – původní návrh.
Hlasování:10-0-0
2a1/14/2024 – Veřejnoprávní 
smlouvu č. 2/2024 dle předlože-
ného znění, jejímž předmětem 
je poskytnutí příspěvku na celo-
roční činnost SDH Arnultovice, 
se sídlem Arnultovice 32, Rud-
ník 543 72, IČ: 43463363 pro rok 
2024 v celkové částce 34.633 Kč.
Hlasování: 9-0-1
2a2/14/2023 – finanční příspě-
vek na poskytování pečovatel-
ské služby občanům obce Rud-
ník za čtvrté čtvrtletí roku 2023 
Oblastní charitě Trutnov se síd-
lem Dřevařská 332, 541 03 Trut-
nov v částce 41.737,50 Kč dle 

předložené darovací smlouvy. 
Hlasování: 10-0-0
2b/14/2024 – vyplácet příspě-
vek narozeným dětem s trva-
lým pobytem v obci Rudník ve 
výši 3.000 Kč a schvaluje před-
ložená Pravidla pro poskytování 
finančního příspěvku obcí Rud-
ník na narozené dítě.
Hlasování: 10-0-0
2c/14/2024 – v souladu s § 72 
odst. 2 a § 84 odst.2 písm. n) 
zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, odměny za vý-
kon jednotlivých funkcí neuvol-
něných členů zastupitelstva tak-
to: místostarosta – 25 000 Kč/
měsíc, člen RO – 3 500 Kč/měsíc, 
člen ZO – 1 000 Kč/měsíc, před-
seda výboru – 2 000 Kč/měsíc, 
předseda komise – 1 500 Kč/
měsíc, člen výboru – 1 000 Kč/
měsíc, člen komise – 0 Kč/měsíc.
Odměny za výkon funkce neu-
volněného člena zastupitelstva 
se bude poskytovat od 1.3.2024.
V případě nastoupení náhrad-
níka na uvolněný mandát bude 
odměna náležet ode dne složení 
slibu. V případě personální změ-
ny v obsazení jednotlivých funk-
cí, tj. v případě nového zvolení 
do funkce (starosty, místosta-
rosty, předsedy výboru, předse-
dy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet 
ode dne zvolení do této funkce.
Hlasování: 10-0-0
2d/14/2024 – V souladu s § 76 
zákona č. 128/2000 Sb., zastupi-
telstvo obce souhlasí s poskyt-
nutím mimořádné odměny sta-
rostovi obce Pavlu Steklému za 
rok 2023 ve výši jedné standard-
ní měsíční odměny. Odměna se 
poskytuje za mimořádný rozsah 
součinnosti při dokončení 3 vý-
znamných investičních akcí 
a snaze o nenavýšení rozpočtu 
těchto akcí (sběrný dvůr, au-
tobusový terminál a přestavba 
čp. 56) a za činnost vedoucího 
úředníka, zejména pak v perso-
nální agendě a agendě BOZP.
Hlasování: 8-0-2
2e/14/2024 – rozpočtové 
opatření č. 1/2024, kterým 
se rozpočtové příjmy zvýší 
o 718.519,44 Kč a rozpočtové vý-
daje se zvýší o 87.633 Kč. Tímto 
rozpočtovým opatřením se fin. 
prostředky na běžných účtech 
zvýší o 630.886,44 Kč. 
Hlasování: 10-0-0
3a/14/2024 – změnu sídla obce 

a adresy obecního úřadu z Rud-
níku č.p. 51 na Rudník č.p. 56 od 
01.03.2024.
Hlasování: 10-0-0
3b/14/2024 – jednací řád zastu-
pitelstva obce v předloženém 
znění.
Hlasování: 10-0-0
3c/14/2024 – Obecně závaznou 
vyhláška o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky v předlo-
ženém znění.
Hlasování: 10-0-0
3d/14/2024 – spolupráci s part-
nerskou obcí Świerzawa.
Hlasování: 10-0-0
3e1/14/2024 – Plán činnosti fi-
nančního výboru na rok 2024 
v předloženém znění.
Hlasování: 9-0-1
3f1/14/2024 – Plán činnosti 
kontrolního výboru na rok 2024 
v předloženém znění.
Hlasování: 10-0-0

ZO neschválilo:
1c/14/2024 – prodej pozemku 
p. č. 637/2 (druh pozemku: trav-
ní porost) o výměře 108 m2, 
v k. ú. Arnultovice. Kupní 
smlouva v předloženém znění 
bude uzavřena za cenu dle ÚP 
OM – plochy občanského vy-
bavení, komerční zařízení 150 
Kč/m2 + 21 % DPH, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 
1“ ke Směrnici č. 3/2020. Nákla-
dy spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (kolek KN). 
Hlasování: 0-10-0
1f/14/2024 – prodej části po-
zemku p. č. 939/14 (druh po-
zemku: ostatní plocha) o výmě-
ře cca 900 m2 (bude upřesněno 
GP, celková výměra 1.299 m2), 
za účelem stavby rodinného 
domu. Cena za pozemek dle ÚP 
SV – plochy smíšené obytné 150 
Kč/m2 + 21 % DPH, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a „Přílohy č. 
1“ a „Přílohy č. 2“ ke směrnici č. 
3/2020. Náklady spojené s pro-
dejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (náklady GP + kolek KN). 
Hlasování: 0-10-0

Výpis usnesení ze 15. zasedání 
Zastupitelstva obce Rudník  
dne 17. dubna 2024

ZO schvaluje:
1a/15/2024 – „Kupní smlouvu 
č. D994240026“ v předloženém 
znění mezi Povodím Labe, stát-
ním podnikem se sídlem Víta 
Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec 



Rudnické noviny | 2/2024 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 2

Králové (kupující) a obcí Rud-
ník (prodávající). Předmětem 
prodeje je nově vymezený poze-
mek p. č. 374/3 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 1 m2, 
v k. ú. Arnultovice (dle geomet-
rického plánu č. 369-1/2024). 
Cena dle ÚP ZP – plochy zeleně 
30 Kč/m2, ve smyslu Směrnice č. 
3/2020. Náklady spojené s pro-
dejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (GP + kolek KN). 
Hlasování: 11-0-0
1b/15/2024 – bezúplatný pře-
vod pozemku p. č. 2853 – ostat-
ní plocha (ostatní komunikace) 
o výměře 582 m2, v obci a kat. 
území Rudník, ve veřejném zá-
jmu, z majetku České republiky 
– Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Územ-
ní pracoviště Hradec Králové 
na obec Rudník a pověřuje MO 
k podání žádosti.
Hlasování: 11-0-0
1c/15/2024 – plán společných 
zařízení KoPÚ – Komplexní po-
zemkové úpravy v k. ú. Proseč-
né dle předložené dokumentace 
zpracované Sdružením Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., 
SELLA&AGRETA s.r.o., Geodeta-
les s.r.o., z července 2023.
Hlasování: 11-0-0
1g1/15/2024 – „Kupní smlou-
vu“ v předloženém znění jejíž 
předmětem je prodej dílu „a“ 
(druh pozemků: ostatní plocha) 
o výměře 115 m2 (oddělený z p. 
č. 2, dle GP 294-37/2023), v k. ú. 
Javorník v Krkonoších. Kupní 
smlouva v předloženém znění 
bude uzavřena za cenu dle ÚP 
1/2 – SV – plochy smíšené obyt-
né 150, – Kč/m2 + 21 % DPH a 1/2 
ZP – plochy zeleně 30, – Kč/m2 
do 150 m2, ve smyslu směrnice č. 
3/2020 a Přílohy č. 1 ke Směrnici 
č. 3/2020. Náklady spojené s pro-
dejem uhradí nabyvatel pozem-
ku (náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 10-1-0
1g2/15/2024 – „Směnnou 
smlouvu“ v předloženém znění 
jejíž předmětem je směna po-
zemků p. č. 2/2 (druh pozem-
ku: ostatní plocha) o výměře 
41 m2 (nově vymezený poze-
mek – oddělený z p. č. 2, dle GP 
294-37/2023) ve vlastnictví obce 
Rudník za díl „b“ (druh pozem-
ků: zastavěná plocha) o výměře 
8 m2 (oddělený z st. p. č. 11/2, 
dle GP 294-37/2023) a díl „c“ 
(druh pozemků: travní porost) 
o výměře 33 m2 (oddělený z p. č. 
727/3, dle GP 294-37/2023), vše 
v k. ú. Javorník v Krkonoších. 

Náklady spojené se směnou 
uhradí účastnící řízení rovným 
dílem (náklady na GP, kolek KN). 
Hlasování: 11-0-0
2a/15/2024 – Veřejnoprávní 
smlouvu č. 3/2024 dle předlo-
ženého znění, jejímž předmě-
tem je poskytnutí příspěvku 
na úhradu části již uskuteč-
něných nákladů v celkové výši 
49.051 Kč pro TJ Rudník z.s. se 
sídlem Rudník 545, 543 72, IČ: 
47464810.
Hlasování: 11-0-0
2b/15/2024 – rozpočtové opat-
ření č. 2/2024, kterým se roz-
počtové příjmy zvýší o 3.966.440 
Kč a rozpočtové výdaje se zvýší 
o 4.584.491 Kč. Tímto rozpočto-
vým opatřením se fin. prostřed-
ky na běžných účtech sníží 
o 618.051 Kč. 
Hlasování: 11-0-0
3a/15/2024 – ZO volí přísedící 
Okresního soudu v Trutnově.
Hlasování: 11-0-0

ZO neschválilo: 
1d/15/2024 – prodej pozem-
ku (popřípadě nezbytně nut-
nou část, bude řešeno GP) p. č. 
1747/3 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 557 m2, v k. 
ú. Javorník v Krkonoších. Cena 
za pozemek dle ÚP SV – plochy 
smíšené obytné 150 Kč/m2 + 
21% daň, ve smyslu směrnice č. 
3/2020 a Přílohy č. 1“ ke Směr-
nici č. 3/2020. Náklady spojené 
s prodejem uhradí nabyvatel 
pozemku (náklady na GP, kolek 
KN). 
Hlasování: 0-11-0
1e/15/2024 – prodej pozem-
ku p. č. 187 (druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda) o výměře 249 
m2 a části pozemku p. č. 2762 
(druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komuni-
kace) o výměře cca 313 m2 (bude 
upřesněno GP, celková výměra 
1.302 m2), vše v k. ú. Rudník, 
společnosti Ilex design s.r.o., se 
sídlem Korunní 2206/127, 130 
00 Praha 3. Cena za pozemek dle 
ÚP SV – plochy smíšené obytné 
150 Kč/m2 + 21% daň, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 
1“ ke Směrnici č. 3/2020. Nákla-
dy spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (náklady na 
GP, kolek KN). 
Hlasování: 0-11-0
1f/15/2024 – prodej části pozem-
ku p. č. 515/14 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře cca 700 
m2 (bude upřesněno GP, celková 

výměra 1.267 m2), v k. ú. Arnul-
tovice. Cena za pozemek dle ÚP 
SV – plochy smíšené obytné 150, 
– Kč/m2 + 21% daň, ve smyslu 
směrnice č. 3/2020 a Přílohy č. 
1 ke Směrnici č. 3/2020. Nákla-
dy spojené s prodejem uhradí 
nabyvatel pozemku (náklady na 
GP, kolek KN).
Hlasování: 0-11-0

Výpis usnesení ze 16. zasedání 
Zastupitelstva obce Rudník 
dne 22. května 2024

ZO schvaluje:
1c/16/2024 – vyřazení majetku 
v hodnotě 171.665,63 Kč. 
Hlasování: 10-0-0
1d2/16/2024 – zveřejnění zá-
měru č. 14/2024 pronájem 
nebytového prostoru v části 
objektu čp. 75 na st. p. č. 996 
v k. ú. Rudník „Ordinace pedi-
atrie“ o celkové výměře 101 m2 
(50,4 m2 – provozní prostory 
a 50,6 m2 neprovozní prostory).
Hlasování: 10-0-0
2a/16/2024 – finanční příspě-
vek na poskytování pečova-
telské služby občanům obce 
Rudník za první čtvrtletí roku 
2024 Oblastní charitě Trutnov 
se sídlem Dřevařská 332, 541 03 
Trutnov v částce 23.475 Kč dle 
předložené darovací smlouvy. 
Hlasování: 10-0-0
2b1/16/2024 – zapojení obce 
Rudník do Systému sdíleného 
financování sociálních služeb 
ORP Vrchlabí prostřednictvím 
každoročního poskytování fi-
nančního příspěvku do Fon-
du sdíleného financování so-
ciálních služeb ORP Vrchlabí 
s účinností od 01.01.2025, a to 
v souladu s předloženými ma-
teriály (Statut fondu, Pravidla 
čerpání Fondu, Smlouva o pří-
spěvku obce, včetně přílohy Mo-
del financování soc. služeb ORP 
Vrchlabí).
Hlasování: 10-0-0
2b2/16/2024 – uzavření Smlou-
vy o poskytnutí finančního pří-
spěvku do systému sdíleného 
financování sociálních služeb 
ORP Vrchlabí s městem Vrch-
labí, IČ: 002 78 475 se sídlem 
Zámek 1, Vrchlabí, 543 01 dle 
předloženého znění.
Hlasování: 10-0-0
2c/16/2024 – rozpočtové opat-
ření č. 3/2024, kterým se roz-
počtové příjmy zvýší o 338.900 
Kč a rozpočtové výdaje se zvýší 
o 498.000 Kč. Tímto rozpočto-
vým opatřením se fin. prostřed-

ky na běžných účtech sníží 
o 159.100 Kč. 
Hlasování: 10-0-0
2d/16/2024 – ZO po projedná-
ní schvaluje celoroční hospoda-
ření obce Rudník a závěrečný 
účet za rok 2023 včetně zprávy 
o přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2023 bez výhrad.
Hlasování: 10-0-0
2e/16/2024 – účetní závěrku 
obce Rudník za rok 2023.
Hlasování: 10-0-0
3a/16/2024 – znění Memoranda 
o partnerství a spolupráci obcí 
Rudník a Świerzawa v předlo-
ženém znění a souhlasí s jeho 
podpisem.
Hlasování: 10-0-0

ZO bere na vědomí:
1d1/16/2024 – přípravu nájemní 
smlouvy na pronájem nebytové-
ho prostoru v části objektu čp. 75 
„Ordinace pediatrie“, kde cena za 
pronájem nebytového prostoru 
bude ve výši 1 Kč/rok a na služ-
by bude poskytnuta sleva ve výši 
100 % do konce roku 2024 a po-
věřuje majetkový odbor k vypra-
cování návrhu nájemní smlouvy. 
Hlasování: 10-0-0
1b/16/2024 – prezentaci o návr-
hu spolupráce pro projekt FVE 
elektrárny skupiny 8m group, 
a.s., IČ: 08371270, se sídlem Kři-
žíkova 703/97a, Karlín, 186 00 
Praha 8.

Výpis přijatých usnesení  
z 37. jednání rady obce  
dne 11.03.2024

RO schvaluje:
1a/37/2024 – dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo k zakázce s ná-
zvem „Stavební úpravy se změ-
nou užívání části č. p. 75, Rud-
ník – ordinace pediatrie“ mezi 
obcí Rudník a firmou B.C.M. 
COMPANY s.r.o., Nerudova 1496, 
Vrchlabí 543 01, v přiloženém 
znění, na základě kterého bude 
zvýšena celková cena díla o ví-
cepráce z požadavku investora 
a nutnosti doplnit klimatizaci 
o částku 56.332,46 Kč bez DPH.
Hlasování: 4-0-0
1b/37/2024 – uzavřít „Smlou-
vu o dílo č. 2/2024 – Dodávka, 
montáž ohřívače vody a plyno-
vého kotle – havárie č.p. 75“, 
v předloženém znění, mezi fir-
mou THERMONA KRKONOŠE s. 
r. o., Nádražní 902, 543 71 Hos-
tinné, a obcí Rudník za cenu 
174.494 Kč bez DPH. 
Hlasování: 3-0-1



Rudnické noviny | 2/2024 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 3

1c/37/2024 – Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o vykonání přezkou-
mání hospodaření obce mezi 
obcí Rudník a auditorskou spo-
lečností O – consult s.r.o. se síd-
lem Baarova 48/4, 460 01 Libe-
rec, IČO 44567448, v předlože-
ném znění, na základě kterého 
bude navýšena cena o 3.000 Kč.
Hlasování: 4-0-0
1d/37/2024 – Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o kontrolní činnosti 
mezi obcí Rudník a auditor-
skou společností O – consult 
s.r.o. se sídlem Baarova 48/4, 
460 01 Liberec, IČO 44567448, 
v předloženém znění, na zákla-
dě kterého bude navýšena cena 
o 3.000 Kč.
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení 
z 38. jednání rady obce 
dne 26.03.2024

RO schvaluje:
1a/38/2024 – podání žádosti 
o dotaci v rámci dotačního pro-
gramu KHK 24ZPD09 Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobo-
vání pitnou vodou a odvádění 
odpadních vod – účel 1 – Pro-
jektová dokumentace – Název 
projektu – „Projektová doku-
mentace – kanalizace Rudník 
– III. etapa“.
Hlasování: 5-0-0
1b/38/2024 – podání žádos-
ti o dotaci v rámci dotačního 
programu 4RGI02 – Dotace na 
individuální účel – jednorázové 
akce – Název projektu – „Vyba-
vení ordinace pediatrie“.
Hlasování: 5-0-0
1c/38/2024 – podání žádos-
ti o dotaci v rámci dotačního 
programu 4RGI02 – Dotace na 
individuální účel – jednorázové 
akce – Název projektu – „Static-
ké zajištění Evangelického kos-
tela v Rudníku na Bolkově“.
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení 
z 39. jednání rady obce dne 
08.04.2024

RO schvaluje:
1a/39/2024 – pronájem ne-
bytového prostoru sloužícího 
podnikání v objektu čp. 406, 
Rudník, prodejna potravin 
Rudník-Terezín. Smlouva o ná-
jmu prostoru sloužícího podni-
kání v předloženém znění bude 
uzavřena, na dobu neurčitou, 
cena za pronájem 200 Kč/m2/
rok (provozní prostory o výmě-
ře 60,10 m2) a 100 Kč/m2/rok 

(neprovozní prostory o výměře 
68,30 m2), bez energií a služeb.
Hlasování: 5-0-0
1b/39/2024 – pronajmout část 
pozemku p. č. 725/2 (druh po-
zemku: trvalý travní porost) 
o výměře 3.000 m2, v k. ú. Rud-
ník. Pachtovní smlouva bude 
uzavřena na dobu neurčitou, 
za 0,10 Kč/m2/rok, ve smyslu 
usnesení RO č. 2h/43/08 ze dne 
29. 10. 2008.
Hlasování: 5-0-0
1c/39/2024 – propachtovat 
část pozemku p. č. 698/6 (druh 
pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 32 m2, v k. ú. Rudník. Ná-
jemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou, za 2 Kč/m2/
rok, ve smyslu usnesení RO č. 
2h/43/08 ze dne 29.10.2008.
Hlasování: 5-0-0  
2a/39/2024 – závěrečnou in-
ventarizační zprávu o výsledku 
inventarizace majetku obce 
Rudník ke dni 31.12.2023.
Hlasování: 5-0-0
2b/39/2024 – odpisový plán 
dlouhodobého majetku na rok 
2024 v předloženém znění.
Hlasování: 5-0-0
3a/39/2024 – uzavření Veřej-
noprávní smlouvy mezi měs-
tem Vrchlabí a obcí Rudník, 
na výkon úkolů obecní policie 
ve smyslu zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu 
a za podmínek dle předložené-
ho návrhu.
Hlasování: 5-0-0
4a/39/2024 – dočasné umísťo-
vání psů a koček v MÍSTO Nová 
Paka, z.s., IČ 26637561, Kum-
burská 1919, 509 01 Nová Paka.
Hlasování: 5-0-0
5a1/39/2024 – Směrnici č. 
1/2024 – Zásady čerpání sociál-
ního fondu zaměstanců a uvol-
něných zastupitelů obce Rud-
ník v předloženém znění.
Hlasování: 5-0-0
5a2/39/2024 – Směrnici č. 
2/2024 – Stravování zaměstanců 
a uvolněných zastupitelů obce 
Rudník v předloženém znění.
Hlasování: 5-0-0
6a/39/2024 – ve dnech 9. a 10. 
5. 2024. (čtvrtek a pátek) ředi-
telské volno pro ZŠ, MŠ a ŠJ.
Hlasování: 5-0-0
7a/39/2024 – Ceník kopírování 
a tisku v Informačním centru 
Rudník v předloženém znění.
Hlasování: 5-0-0
8a/39/2024 – poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 1.000 
Kč pro spolek Janovice, z.s. na 
pořádání dílniček pro děti i do-

spělé dle předložené darovací 
smlouvy.
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení 
ze 40. jednání rady obce 
dne 29.04.2024

RO schvaluje:
1a/40/2024 – poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 5.000 Kč Ob-
lastní charitě Dvůr Králové, Pa-
lackého 99, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČO: 43464637 dle 
předložené darovací smlouvy.
Hlasování: 5-0-0
1e/40/2024 – poskytnutí finanč-
ního daru ve výši 20.000 Kč dle 
předložené darovací smlouvy.
Hlasování: 5-0-0
2a/40/2024 – přijetí dotace 
ve výši 249.700 Kč a Smlouvu 
o poskytnutí dotace z dotační-
ho fondu Královéhradeckého 
kraje č. 24RRDU2-0009 v před-
loženém znění pro účely Rozvoj 
a bezpečnost infrastruktury pro 
cyklistickou dopravu v souladu 
se Strategií KHK v oblasti cyk-
listické dopravy do roku 2035.
Hlasování: 5-0-0
2b/40/2024 – podání žádosti 
o dotaci na Ministerstvo ze-
mědělství – Intervence 36.73 
– Investice do lesnické infrastu-
ruktury, Záměr a) Investice do 
lesních cest.
Hlasování: 5-0-0
3a1/40/2024 – výzvu pro podá-
ní nabídek k zakázce malého 
rozsahu s názvem „Administ-
race žádosti o dotaci k akci Cy-
klotrasa č. 22 v úseku Rudník 
– Mladé Buky, část 3.2 Javorník 
– Hertvíkovice“ s předpokláda-
nou hodnotou zakázky 560.000 
Kč bez DPH včetně zadávací do-
kumentace. 
Hlasování: 5-0-0
3a2/40/2024 – seznam obesla-
ných firem pro zakázku malé-
ho rozsahu s názvem „Admini-
strace žádosti o dotaci k akci 
Cyklotrasa č. 22 v úseku Rudník 
– Mladé Buky, část 3.2 Javorník 
– Hertvíkovice“: 1) Ekologický 
rozvoj a výstavba s. r. o., se síd-
lem nám. Československé ar-
mády 37, 551 01 Jaroměř, IČO: 
27504514, 2) Profesionálové a. 
s., se sídlem Haškova 1714/3, 
500 02 Hradec Králové, IČO: 
28806123, 3) DABONA s. r. o., 
se sídlem Sokolovská 682, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 
64826996
Hlasování: 5-0-0
3a3/40/2024 – komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení ve 

složení rada obce.
Hlasování: 5-0-0
3b1/40/2024 – výzvu pro podá-
ní nabídek k zakázce malého 
rozsahu s názvem „Zpevněné 
plochy Terezín – lokalita č. 1 
a 2“ s předpokládanou hod-
notou zakázky 950.000 Kč bez 
DPH včetně zadávací dokumen-
tace. 
Hlasování: 5-0-0
3b2/40/2024 – seznam obesla-
ných firem pro zakázku malé-
ho rozsahu s názvem „Zpevně-
né plochy Terezín – lokalita č. 
1 a 2“: 1) THERMONA KRKO-
NOŠE s. r. o., se sídlem Nádraž-
ní 902, 543 71 Hostinné, IČO: 
25919539, 2) REPARE TRUT-
NOV s. r. o., se sídlem Mlado-
buská 105, 541 02 Trutnov, IČO: 
64824781, 3) RH-PROZEM s. r. 
o., se sídlem Rolnická 977, 543 
01 Vrchlabí, IČO: 28854691, 4) 
Odolovská stavební s. r. o., se 
sídlem č. p. 41, 542 37 Batňovi-
ce, IČO: 01490311
Hlasování: 4-0-1
3b3/40/2024 – komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení ve 
složení rada obce.
Hlasování: 5-0-0
3c1/40/2024 – výzvu pro podá-
ní nabídek k zakázce malého 
rozsahu s názvem „Zpevněné 
plochy ZŠ – lokalita č.3“ s před-
pokládanou hodnotou zakázky 
850.000 Kč bez DPH včetně za-
dávací dokumentace. 
Hlasování: 5-0-0
3c2/40/2024 – seznam obesla-
ných firem pro zakázku malé-
ho rozsahu s názvem „Zpevně-
né plochy ZŠ – lokalita č.3“: 1) 
THERMONA KRKONOŠE s. r. 
o., se sídlem Nádražní 902, 543 
71 Hostinné, IČO: 25919539, 2) 
REPARE TRUTNOV s. r. o., se 
sídlem Mladobuská 105, 541 02 
Trutnov, IČO: 64824781, 3) RH-
-PROZEM s. r. o., se sídlem Rol-
nická 977, 543 01 Vrchlabí, IČO: 
28854691, 4) Odolovská staveb-
ní s. r. o., se sídlem č. p. 41, 542 
37 Batňovice, IČO: 01490311
Hlasování: 4-0-1
3c3/40/2024 – komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení ve 
složení rada obce.
Hlasování: 5-0-0
4a/40/2024 – nákup 7 ks knihy 
„Bolkov – ves v Krkonoších“ za 
cenu 940 Kč/ks.
Hlasování: 5-0-0

RO neschvaluje:
1b/40/2024 – poskytnutí fi-
nančního daru organizaci Rý-
chorské domovy sociální péče, 



Rudnické noviny | 2/2024 | Usnesení z jednání rady a zastupitelstva obce 4

Ml. Horníků 136, 542 01 Žacléř.
Hlasování: 5-0-0
1c/40/2024 – poskytnutí fi-
nančního daru Lince bezpečí, 
z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha 8, 
IČO: 61383198.
Hlasování: 5-0-0
1d/40/2024 – poskytnutí fi-
nančního daru OFS Trutnov 
Národní 199, Trutnov, IČO: 
22882863.
Hlasování: 5-0-0

Výpis přijatých usnesení 
ze 41. jednání rady obce 
dne 13.05.2024

RO schvaluje:
1a1/41/2024 – předložený zá-
měr studie modernizace tele-
komunikační infrastruktury 
na území obce Rudník – Tere-
zín společností CETIN, která 
uskuteční výstavbu optické sítě 
umístěním podzemního či nad-
zemního vedení, jednorázově či 
po jednotlivých etapách. 
Hlasování: 4-0-0
1a2/41/2024 – finanční částku 
ve výši 70 Kč/bm, kterou spo-
lečnost CETIN bude dle smluv 
o zřízení služebnosti nebo 
smluv o budoucí smlouvě o zří-
zení služebnosti povinna zapla-
tit obci za zřízení služebností 
k nemovitým věcem ve vlast-
nictví obce pro zajištění práv 
společnosti CETIN užívat ne-
movité věci ve vlastnictví obce 
Rudník k umístnění a provozo-
vání podzemního či nadzemní-
ho vedení.
Hlasování: 4-0-0
1b1/41/2024 – výzvu pro podá-
ní nabídek k zakázce malého 
rozsahu s názvem: „Příprava 
projektové dokumentace Sana-
ce skalní stěny na p. č. 3261 v k. 
ú. Rudník“ s předpokládanou 
hodnotou zakázky 350.000 Kč 
bez DPH včetně zadávací doku-
mentace a inženýringu.
Hlasování: 4-0-0
1b2/41/2024 – seznam obesla-
ných firem pro zakázku malé-
ho rozsahu s názvem „Příprava 
projektové dokumentace Sa-
nace skalní stěny na p. č. 3261 
v k. ú. Rudník“: 1) STRIX Inže-
nýring, spol. s r. o., se sídlem 
Polní 4795, 430 01 Chomutov, 
IČO: 25435396, 2) AZ Consult, 
spol. s r. o., se sídlem Klíšská 
1334/12, 400 01 Ústí nad La-
bem, IČO: 44567430, 3) GeoTec-
-GS, a. s., se sídlem Chmelová 
2920, 106 00 Praha 10, IČO: 
25103431.
Hlasování: 4-0-0

1b3/41/2024 – komisi pro ote-
vírání obálek a hodnocení ve 
složení rada obce.
Hlasování: 4-0-0
2a/41/2024 – Smlouvu o dílo 
č. 3/2024 mezi obcí Rudník 
a firmou REAL-GRANT, s.r.o., 
IČ 29313651, zastoupenou Ing. 
Ondřejem Schröttrem, Morav-
ní nábřeží 120, 686 01 Uherské 
Hradiště – Rybárny v předlože-
ném znění na administraci do-
tace na projekt „Rekonstrukce 
lesní cesty Zádušní les“ ve výši 
8.000 Kč.
Hlasování: 4-0-0
2b/41/2024 – Smlouvu o hori-
zontální spolupráci při digita-
lizaci objektů DTI ve veřejném 
vlastnictví pro Digitální tech-
nickou mapu Královéhradecké-
ho kraje s Královehradeckým 
krajem, se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO: 70889546, a obcí 
Rudník v předloženém znění.
Hlasování: 4-0-0
2c/41/2024 – Smlouvu o po-
skytnutí služeb letního kina 
mezi obcí Rudník a TRIPSI z.s., 
se sídlem Poštovní 54, 543 03 
Vrchlabí 3, v předloženém zně-
ní, za 3 promítání ve výši 15.000 
Kč za jedno promítání.
Hlasování: 4-0-0
2d1/41/2024 – KVB advokátní 
kancelář s.r.o., Teplého 2786, 
530 02 Pardubice k právnímu 
zastupování starosty obce Pav-
la Steklého ve věci výzvy zasla-
né advokátní kanceláří Wildt 
& Biolek v.o.s., IČ: 077 53 039, 
Bohuslava Martinů 1038, 500 
02 Hradec Králové.
Hlasování: 3-0-1
2d2/41/2024 – na základě před-
loženého právního rozboru 
KVB advokátní kanceláře s.r.o., 
využití finančních prostřed-
ků z rozpočtu obce na hrazení 
právních služeb na zastupování 
starosty obce Pavla Steklého ve 
věci výzvy zaslané advokátní 
kanceláří Wildt & Biolek v.o.s., 
IČ: 077 53 039, Bohuslava Marti-
nů 1038, 500 02 Hradec Králové.
Hlasování: 3-0-1
2e1/41/2024 – zveřejnění zá-
měru č. 13/2024 pronajmout 
nebytový prostor – Rudník čp. 
340 (I. NP) o výměře 18,9 m2. 
Hlasování: 4-0-0
2e2/41/2024 – krátkodobý 
pronájem nebytového prosto-
ru v objektu Rudník čp. 340 
(I. NP). Smlouva o pronájmu 
nebytového prostoru v předlo-
ženém znění bude uzavřena, na 
dobu určitou, cena za proná-

jem 100 Kč/m2/rok (neprovoz-
ní prostory o výměře 18,9 m2), 
bez energií a služeb.
Hlasování: 4-0-0
2f/41/2024 – Kupní smlouvu 
na dodávku výpočetní techniky 
určené k Digitalizaci staveb-
ního řízení mezi obcí Rudník 
a obchodní společností XANA-
DU a.s., se sídlem Žirovnická 
2389/1a, Záběhlice, 106 00 
Praha 10, IČO: 14498138 v část-
ce 74.180 Kč bez DPH v rámci 
centrální veřejné zakázky „Dy-
namický nákupní systém na 
prostředky ICT v resortu Minis-
terstva financí – Výzva 3-2024“.
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení 
ze 42. jednání rady obce  
dne 27.05.2024

RO schvaluje:
1a/42/2024 – zhotovitelem ve-
řejné zakázky malého rozsahu 
„Zpevněné plochy Terezín – 
lokalita č. 1 a 2“ firmu THER-
MONA KRKONOŠE s. r. o., se 
sídlem Nádražní 902, 543 71 
Hostinné, IČO: 25919539, za 
nabídkovou cenu 1.019.383 Kč 
bez DPH a schvaluje smlouvu 
o dílo č. 4/2024, v předloženém 
znění.
Hlasování: 3-0-1
1b/42/2024 – zhotovitelem ve-
řejné zakázky malého rozsahu 
„Zpevněné plochy ZŠ – lokalita 
č.3“ firmu THERMONA KRKO-
NOŠE s. r. o., se sídlem Nádraž-
ní 902, 543 71 Hostinné, IČO: 
25919539, za nabídkovou cenu 
794.001 Kč bez DPH a schva-
luje smlouvu o dílo č. 5/2024, 
v předloženém znění.
Hlasování: 3-0-1
1c/42/2024 – zhotovitelem ve-
řejné zakázky malého rozsahu 
„Administrace žádosti o dotaci 
k akci Cyklotrasa č. 22 v úseku 
Rudník – Mladé Buky, část 3.2 
Javorník – Hertvíkovice“firmu 
Profesionálové, a. s. , se sídlem 
Haškova 1714/3, 500 02 Hra-
dec Králové, IČO: 28806123, za 
nabídkovou cenu 468.500 Kč 
bez DPH a schvaluje příkazní 
smlouvu č. 6/2024, v předlože-
ném znění.
Hlasování: 4-0-0
2a/42/2024 – finanční dar ve 
výši 4.000 Kč OO SONS Vrch-
labí, se sídlem Slovanská 116, 
543 01 Vrchlabí, dle předložené 
darovací smlouvy.
Hlasování: 4-0-0
2b/42/2024 – finanční dar ve 
výši 5.000 Kč Mysliveckému 

spolku Janovice – Rudník na 
podporu akce „Dětský den“, dle 
předložené darovací smlouvy.
Hlasování: 4-0-0
2c/42/2024 – využití služeb 
formou konzultací s právní 
kanceláří Frank Bold Advokáti, 
s.r.o., Údolní 33, 602 00 Brno, za 
cenu 2.990 Kč/bez DPH/hod ve 
věci výstavby FVE Rudník fir-
mou 8m group, a.s. 
Hlasování: 4-0-0

Výpis přijatých usnesení 
ze 43. jednání rady obce 
dne 29.05.2024

RO schvaluje:
1a/43/2024 – na základě čl. 6 
Směrnice č. 2/2023 Pro zadává-
ní zakázek malého rozsahu za-
dat zakázku pro výběr dodava-
tele elektrické energie pro obec 
Rudník a ZŠ a MŠ Rudník pro 
rok 2025 odlišným způsobem 
od této směrnice z důvodu zís-
kání nabídek, které jsou platné 
pouze po dobu 24 hodin.
Hlasování: 5-0-0
1b/43/2024 – výběr dodavatele 
elektrické energie pro období 
dodávky roku 2025 pro obec 
Rudník a ZŠ a MŠ Rudník spo-
lečnost Pražská plynárenská za 
2.890 Kč /MVh a 100 Kč stálá 
platba.
Hlasování: 5-0-0
2a/43/2024 – skončení nájmu 
(3 měsíční výpovědní lhůtou 
nebo dohodou) na část pozem-
ku p. č. 658/43 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 750 
m2, v k. ú. Rudník a vyklizení 
pozemků, spoluvlastníkům 
domu čp. 404 v Rudníku.
Hlasování: 5-0-0
2b/43/2024 – skončení nájmu 
(3 měsíční výpovědní lhůtou 
nebo dohodou) na část pozem-
ku p. č. 658/43 (druh pozemku: 
ostatní plocha) o výměře 312 
m2, v k. ú. Rudník a vyklizení 
pozemků, spoluvlastníkům 
domu čp. 406 v Rudníku.
Hlasování: 5-0-0
2c/43/2024 – zveřejnění zámě-
ru č. 16/2024: prodej nemovi-
tosti dílu „c“ (druh pozemku: 
travní porost) o výměře 114 
m2 (oddělený z p. č. 339/2, dle 
GP 1465-122/2023) a dílu „d“ 
(druh pozemku: travní porost) 
o výměře 247 m2 (oddělený 
z p. č. 1019/6, dle GP 1465-
122/2023), vše v k. ú. Rudník.
Hlasování: 5-0-0

Pro RN připravila  
Kamila Vejdělková


